com público igual ou superior a 50.000 (cinquenta mil) espectadores ou ao 
menos 1 (uma) obra de ficção ou animação com público igual ou superior a 
500.000 (quinhentos mil) espectadores; 

• Nota 4: atribuída às produtoras que possuíam ao menos 1 (um) documentário 
com público igual ou superior a 25.000 (vinte e cinco mil) espectadores ou ao 

menos 1 (uma) obra de ficção ou animação com público igual ou superior a 
100.000 (cem mil) espectadores; 

• Nota 3: atribuída às produtoras que possuíam ao menos 1 (um) documentário 
com público igual ou superior a 10.000 (dez mil) espectadores ou ao menos 1